REQUERIMENTO nº             /2008
(Do Sr. Edinho Bez)

Solicita convidar para audiência pública o Exmo. Senhor
João Paulo Lima e Silva, Presidente da Frente Nacional
dos Prefeitos.

                   Senhor Presidente,

                 Nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, seja convidado a
comparecer a este colegiado, em reunião de Audiência Publica, a realizar-se em data
a ser agendada, o Excelentíssimo Senhor Presidente da Frente Nacional dos Prefeitos,
João Paulo Lima e Silva, a fim de prestar informações sobre a proposta da Reforma
Tributária

JUSTIFICATIVA

         Concluímos que o esclarecimento do convidado contribuirá de forma
significativa para o andamento dos trabalhos desta Comissão Especial. Verificamos,
então, a fundamental importância do citado requerimento.

Sala das Sessões, em           de                            de 2008.

Deputado EDINHO BEZ